

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

MATERIAL ESCOLAR 2024											
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	NEO BRS		RADAR		SÃO JORGE		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL	P. UNIT.	V.TOTAL
1	APONTADOR DE LÁPIS Pote contendo apontador de lápis, sortida, com o corpo em material plástico e depósito pequeno.	UND	90.000	RS 10,04	RS 903.600,00	RS 10,10	RS 909.000,00	RS 9,85	RS 886.500,00	RS 10,00	RS 900.000,00
2	BORRACHA aparadora escrita, material borracha, comprimento 32mm, largura 23mm, altura 7 mm, cor branca, tipo macia.	UND	90.000	RS 18,04	RS 1.623.600,00	RS 18,15	RS 1.633.500,00	RS 17,70	RS 1.593.000,00	RS 17,96	RS 1.616.400,00
3	CADERNO brochura, capa dura, com 100 folhas, grande, pautado, com logomarca da Prefeitura de Ananindeua e do Movimento Educa Ananim, arte elaborada pela SEMED e na contracapa Hino do Pará, e na parte interna o Hino de Ananindeua/Pará.	UND	50.000	RS 21,68	RS 1.084.000,00	RS 21,82	RS 1.091.000,00	RS 21,28	RS 1.064.000,00	RS 21,59	RS 1.079.500,00
4	CADERNO brochura, capa dura, com 50 folhas, grande, pautado, 1/4, capa com logomarca da Prefeitura de Ananindeua e do Movimento Educa Ananim, arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino do Pará, e na parte interna o Hino de Ananindeua/Pará.	UND	18.000	RS 14,88	RS 267.840,00	RS 14,97	RS 269.460,00	RS 14,60	RS 262.800,00	RS 14,82	RS 266.760,00
5	CADERNO em espiral, capa dura, contendo 200 folhas, pautado, com logomarca da Prefeitura de Ananindeua e do Movimento Educa Ananim, arte elaborada pela SEMED e na contra capa Hino do Pará, e na parte interna o Hino de Ananindeua/Pará.	UND	33.000	RS 35,29	RS 1.164.570,00	RS 35,51	RS 1.171.830,00	RS 34,63	RS 1.142.790,00	RS 35,14	RS 1.159.620,00
6	CANETA esferográfica ponta metálica, corpo transparente, tampa ventilada, na cor azul, caixa com 50 unidades.	CX	900	RS 116,94	RS 105.246,00	RS 117,69	RS 105.921,00	RS 114,75	RS 103.275,00	RS 116,46	RS 104.814,00
7	COLA lavável acondicionada em frasco de polietileno leitoso, contendo 90 grs., composição acetato de polivinila, deverá conter na embalagem do produto: marca, selo do IMETRO, Código de barra, telefone do SAC, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ, data de fabricação e validade e identificação do fabricante, caixa com 12 unidade	CX	23.000	RS 50,24	RS 1.155.520,00	RS 50,56	RS 1.162.880,00	RS 49,30	RS 1.133.900,00	RS 50,03	RS 1.150.690,00
8	COLA BRANCA DE 1L	UND	18.000	RS 29,09	RS 523.620,00	RS 29,46	RS 530.280,00	RS 28,73	RS 517.140,00	RS 29,09	RS 523.620,00

9	ESTOJO de Plástico resistente, com zíper frontal superior, na cor azul Royal, medindo 23 cm de comp. X 10 cm de altura, com a logomarca da Prefeitura de Ananindeua e do Movimento Educa Ananim, arte elaborada pela SEMED.	UND	80.000	RS 15,95	RS 1.276.000,00	RS 16,15	RS 1.292.000,00	RS 15,75	RS 1.260.000,00	RS 15,95	RS 1.276.000,00
10	GIZ DE CERA caixa com 12 unidades e cores diferentes, longo, grosso e redondo	CX	33.000	RS 53,11	RS 1.752.630,00	RS 53,79	RS 1.775.070,00	RS 52,45	RS 1.730.850,00	RS 53,12	RS 1.752.960,00
11	LÁPIS DE COR, caixa com 12 unidades coloridas sextavado.	CX	33.000	RS 89,11	RS 2.940.630,00	RS 90,26	RS 2.978.580,00	RS 88,00	RS 2.904.000,00	RS 89,12	RS 2.940.960,00
12	LÁPIS preto nº 02 caixa com 72 unidades, corpo roliço em madeira envernizado e apontado, dureza, carga de 2hb, material carga grafite.	CX	6.400	RS 231,67	RS 1.482.688,00	RS 234,64	RS 1.501.696,00	RS 228,78	RS 1.464.192,00	RS 231,70	RS 1.482.880,00
13	PINCEL PINTURA TAMANHO 16 CM CADA PEÇA S, CAIXA COM 6 UND.	CX	74.000	RS 6,43	RS 475.820,00	RS 6,51	RS 481.740,00	RS 6,35	RS 469.900,00	RS 6,43	RS 475.820,00
14	MASSA de modelar 180g caixa com 12 cores.	CX	19.000	RS 7,13	RS 135.470,00	RS 7,21	RS 136.990,00	RS 7,03	RS 133.570,00	RS 7,12	RS 135.280,00
15	TESOURA ESCOLAR 13CM Colorida – Inox Lâminas com tratamento ante ferrugem. Comprimento total: 13cm.Espessura da lâmina: 1,5mmPontas arredondadas. Cabo em ABS de alto brilho. Múltiplo de Venda: caixa c/ 24 un.	CX	3.000	RS 263,76	RS 791.280,00	RS 266,46	RS 799.380,00	RS 259,80	RS 779.400,00	RS 263,34	RS 790.020,00
16	TINTA GUACHE, composição: resina vinícola/água/pigmento/cargas, conservantes, Cor: azul, vermelho, amarelo, verde, preto, e branco, aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais: conjunto com 06 frascos de 250 ml cada.	CONJUNTO	51.000	RS 26,19	RS 1.335.690,00	RS 26,46	RS 1.349.460,00	RS 25,80	RS 1.315.800,00	RS 26,15	RS 1.333.650,00
17	RÉGUA ACRÍLICA de 20 cm com a logomarca do Movimento EducaAnanim e da Prefeitura Municipal de Ananindeua e arte elaborada pela SEMED	UND	84.000	RS 1,37	RS 115.080,00	RS 1,38	RS 115.920,00	RS 1,35	RS 113.400,00	RS 1,37	RS 115.080,00
18	RÉGUA ACRÍLICA de 30 cm com a logomarca do Movimento EducaAnanim e da Prefeitura Municipal de Ananindeua e arte elaborada pela SEMED	UND	23.000	RS 1,52	RS 34.960,00	RS 1,54	RS 35.420,00	RS 1,50	RS 34.500,00	RS 1,52	RS 34.960,00
				VAL. GLOBAL	RS 17.168.244,00	VAL. GLOBAL	RS 17.340.127,00	VAL. GLOBAL	RS 16.909.017,00	VAL. GLOBAL	RS 17.139.014,00

Ananindeua, 28 de Setembro de 2023.


ANDERSON DE MORAES
 COORDENADOR COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS
 MAT. 651280


DIONE MARINHO
 COMISSÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS
 MAT. 66073-6